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LA COMISION MIXTA DE CAPACITACION Y FORMACION PROFESIONAL, DE ACUERDO CON LA CLAUSULA 84 INCISO §
A) DEL CONTRATO COLECTIVO DEL TRABAJO, ARTICULOS 36 DEL REGLAMENTO INTERIOR DE TRABAIO; 7, 25, 26

27 Y 28 DEL REGLAMENTO DE LA COMISION MIXTA DE CAPACITACION Y FORMACION PROFESIONAL VIGENTE,
EMITE EL SIGUIENTE:

DICTAMEN

PRIMERQO. En relacién con las solicitudes de los permisos para estudios en forma regular del personal administrativo,
la Comision Mixta de Capacitacion y Formacion Profesional resuelve lo siguiente:

ESTUDIOS EN FORMA RE
ALVAREZ RENOVACION; 8 HORAS A LA
SEMANA, AL TERMINO DE LA PROCEDE DEL 17 DE MAYO AL
EM .
1 NAJEII:;EKLARLA CUAUHTEMOC 160 PROFESIONAL | MATUTINO AORIADA: EINES 7 HORKSY S ————
MIERCOLES 1 HORA; DEL 17 DE
MAYO AL 16 DE AGOSTO DE 2025
SRR ESTUDIOS EN FORMA REGULAR,
RENOVACION; 7 HORAS A LA
2 L;::?ﬁ:’:; " TLALPAN II 170 S%?S\'::SD;E VESPERTINO SEMANA, JORNADA COMPLETA: NG PRSEC;':% :gg:DAwso
ey VIERNES; DEL 06 DE JUNIO AL 20
DE JUNIO DE 2025

SEGUNDO. En relacion con la entrega de informes y constancias del personal administrativo, de acuerdo al articulo 26,
fraccion Ill, inciso ¢, d y e del RCMCyFP, se informa lo siguiente:

ASISTENCIA A LA REUNION
CULTURAL "LIBROS PROHIBIDOS
VALDEZ
ALVARO JEFE DE DE C‘ENc'Af‘ LOLARGOBE LA CUMPLE CON LA ENTREGA DE
4 SEPULVEDA OBREGON || - DIVISION AA W NIRG HISTON 5 * HOBAS LR INFORME Y CONSTANCIA
ANA LILIA SEMANA, JORNADA COMPLETA:
MIERCOLES; 20 DE MAYO DE
2025
ASISTENCIA A LA REUNION
CULTURAL "LIBROS PROHIBIDOS
TELLEZ DE CIENCIA A LO LARGO DE LA
2 | CHAVEZ ROSA GAM | 185 DI\JE E):E 4 MATUTINO HISTORIA"; 7 HORAS A LA cu”r;n; ég;ﬁ': 'E;ENgEEN%’?ADE
LAURA SEMANA, JORNADA COMPLETA:
MIERCOLES; 20 DE MAYO DE
2025
ASISTENCIA A LA REUNION
CULTURAL "LIBROS PROHIBIDOS
5 | PONCEPEREZ | veNusTIANO | JEFE DE VESPERTING | nsqoaian: T oaanta | CUMPLE cON La ENTREGA DE
VERONICA CARRANZA | 4
DIVISION AA SEMANS, JORNADA COMPLETA: INFORME Y CONSTANCIA
MIERCOLES; 20 DE MAYO DE
2025
RAMIREZ ASISTENCIA AL CURSO "CLAVES CUMPLE CON LA ENTREGA DE
. VALENCIA | VENUSTIANO - JEFE DE MATUTING | DE LA PERSPECTIVA DE GENERO; '“Foﬁg‘cﬁ;;‘gﬁggj\,‘i‘ffﬁE“
MARTHA CARRANZA | DIVISION AA JORNADA COMPLETA; 14 DE PONETANEI PO PARTEBE LA
LILIANA MAYQO DE 2025 INSTlTUCKjN
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TERCERO. En relacion con las solicitudes de los permisos para asistir a la 4ta emision de cursos presenciales 2025, del Programa
de Capacitacion en Igualdad Sustantiva que imparte la Secretaria de las Mujeres, se informa la siguiente:

RAMIREZ | "ASISTENCIA AL CURSO "DERECHO
VALENCIA VENUSTIANO JEFE DE DE LAS MUJERES A UNA VIDA
MARTHA CARRANZA | 185 DIVISION AA NSO | e Gk VIOLENCIA"; JORNADA PROCEDE
LILIANA COMPLETA; 22 DE MAYO DE 2025
TECNICO ASISTENCIA AL CURSO "CLAVES
AGUILAR ADMINISTRATIV DE LA PERSPECTIVA DE GENERO";
2 | amAvagDiTH | THALPANI 216 | oenservicios | MATVTINO | joeNADA COMPLETA; 14 DE PROCEDE
ESCOLARES MAYO DE 2025.
SOLICITA PERMISO PARA ASISTIR
AL CURSO "PREVENCION A LA
ATENCION DEL ACOSO SEXUALEN PROCEDE
Soﬁxﬁt\f”o O;RL: égg i DTI COMPUTACION | VESPERTINO | LA ADMINISTRACION PUBLICA" DEL 12 AL 19 DE JUNIO
IMPARTIDO POR SEMUJERES, 8 DEL 2025
HORAS LOS DIAS JUEVES, DEL 12
AL 24 DE JUNIO DE 2025.

/
/4

CUARTO. En relacion con las solicitudes de permisos especiales de los Docentes-Tutores-Investigadores, la Comision Mixta de
Capacitacion y Formacion Profesional resuelve lo siguiente:

N SOLICITUD
SOLICITA RENOVACION DE PERMISO
CASASOLA PARA ESTUDIO DE DOCTORADO EN ——
1 GOMEZ IZTAPALAPA IlI DTl COMPUTACION | MATUTING |HISTORIA, 65 HORAS LOS DIiAS| . o o no o oo
ARMANDO IVAN MARTES AL TERMINO DE LA JORNADA, s viggatiim
DEL 02 DE JUNIO AL 18 DE JULIO DE
2025,
SOLICITA PERMISO PARA PRESENTAR
5| CORONAREYES | o\ ppan i oTI COMPUTACION | MATUTINO |EXAMEN PROFESIONAL DE MAESTRIA PROCEDE
EDUARDO EN INGENIERIA ENERGETICA EN LA
UACM, EL DIA 17 DE JUNIO DE 2025.
SOLICITA RENOVACION DE PERMISO
PARA ESTUDIO DE MAESTRIA EN
/ LOPEZ DAVILA PROCEDE
3 | JHIBRAN DE JESUS | AZCAPOTZALCO DI LILTE;:;‘:G:A VESPERTINO :gﬁ"éit?;:‘\ leggﬁs ig:A DI'E DEL 16 DE MAYO AL 18 DE
/ JULIO DEL 2025
VIERNES, DEL 16 DE MAYO AL 31 DE
AGOSTO DE 2025
SOLICITA RENOVACION DE PERMISO
MONTERO PARA ESTUDIO DE DOCTORADO EN PROCEDE
4 | RECODER CYNTIA |AZCAPOTZALCO omi HISTORIA VESPERTINO |EDUCACION, 8 HORAS LOS DIAS| DEL 23 DE MAYO AL 18 DE
VIERNES, DEL 23 DE MAYO AL 29 DE JULIO DEL 2025
AGOSTO DE 2025.
SOLICITA PERMISO POR PRIMERA VEZ
TIZAPAN BARRI ALVAR _ PARA ESTUDIO DE LICENCIATURA EN PROCEDE
5 ELOISA o8 oanseoﬂ M oTl FILOSOFIA VESPERTINO | FILOSOFIA E HISTORIA, 8 HORAS LOS| DEL 02 AL 23 DE JUNIO DEL
DIAS LUNES, DEL 02 AL 28 DE JUNIO DE 2025
2025.
SOLICITA PERMISO PARA PRESENTAR
5 | TORRESCALEID | o canmict oTI LENGUAY MATUTING | EXAMEN PROFESIONAL DE MAESTRIA ——
MIGUEL ANGEL LITERATURA EN LETRAS, EL DiA 21 DE MAYO DE
2025.

Ay

hudre s {

Division del Norte 906, Col. Narvarte Poniente. Alcaldia Benito

. 03020. Ciudad de México. Tel. 333626-2500 ext. 601

www.iems.cdmx. cob.mx

- %\ 2025
3\ La Mujer

é ANOS

QUINTO. En relacion con las solicitudes de los permisos de los Docentes-Tutores-Investigadores, para asistir a reuniones
culturales, cientificas, cursos o seminarios, la CMCYFP resuelve lo siguiente:

2
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SOLICITA PERMISO PARA TOMAR EL
CURSO “TENDENCIAS EDUCATIVAS”,

ATEGORIA

RESOLUTIVO \

ERDOSAY
1 DOMINGUEZ IZTAPALAPA |

DTI HISTORIA MATUTINO ||MPARTIDO POR COSFAC, 8 HORAS FROLEDE
' VERONICA LOS DIAS VIERNES, DEL 24 AL 30 pg| Cb-27 DEJUNIO DEL 2025,
JUNIO DE 2025.
SEXTO. En relacion con las solicitudes de los permisos de los Docentes-Tutores-Investigadores para dictar catedras,

conferencias, conciertos o exposiciones, la Comision Mixta de Capacitacion y Formacion Profesional resuelve lo siguiente:

SOLICITA PERMISO PARA PARTICIPAR | no PROCEDE  DE
COMO PONENTE EN EL IV CONGRESO | cONFORMIDAD CON  EL
NACIONAL ~ DE  EDUCACION [ ARTICULO 26 FRACCION I DEL

MURNOZ GALVAN ‘ AMBIENTAL _PARA LA|RCMCYFP, CONSISTENTE EN

1 MARIANA IZTAPALAPA IV DTI Quimica MATUTINO SOSTEN|B|L|DAD, ETICA, ECOLOGIA QUE SERA NECESARIO QUE‘
POLITICA Y DESCOLONIZACION QUE|HaAYyAN CUBIERTO LA

SE LLEVARA A CABO EN LA|pRESENTACION DEL

UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA, DEL| pROYECTO ACADEMICO
9 AL 11 DE JUNIO DE 2025. PERSONAL.

SEPTIMO. En relacion con la entrega de CONSTANCIAS de acuerdo al articulo 26 fraccion II, inciso ) del RCMCYFP, la comision
mixta de capacitacion y formacion profesional, informa lo siguiente:

SOLICITA PERMISO PARA
PARTICIPAR EN LA CHARLA "LIBROS
RAMIREZ ALVARO PROHIBIDOS DE CIENCIA A LO
1 | ROMEROSUSANA|  OBREGON Ii DTl POE MATUTINO  |{ARGO DE LA  HISTORIA"| CUMPLE CON LA ENTREGA
ORGANIZADO POR EL FONDO DE
CULTURA ECONOMICA. EL DIA 20
DE MAYO DEL 2025

SOLICITA PERMISO PARA
PARTICIPAR como
CONFERENCISTA MAGISTRAL, EN EL
2 REVE: USS;":ZAR IZTAPALAPA I oTI HISTORIA MaTUTINO [MARCO  DEL  PROYECTO
SEMBRANDO  HISTORIA"  DEL
INSTITUTO MEXICANO DE LA
JUVENTUD, EL DiA 19 DE MAYO DEL /’
2025.
I — AVARD SOLICITA PERMISO PARA ASISTIR AL
URSQ "
3 iy Pty il DTI COMPUTACION | VESPERTINO ﬁUJSNOSGf’D‘E{*SSAYLHD;Eﬁ:\?S CUMPLE CON LA ENTREGA
DE 2025.
INFORMA QUE DERIVADO DEL
DICTAMEN NUMERQ DIC -IEMS-
CMCYFP-07-2025, QUE HASTA EL
— MOMENTO NO HA RECIBIDO LA
CONSTANCIA CORRESPONDIENTE A
4 | CARRILLO MAGALI o§RL:$§3|.. DTI POE MATUTINO | TERMINO DEL curso| LACMCYFP TOMA DE
ANGELICA "ESTRATEGIAS DE ENSENANZA Y CONCCIMEITG
APRENDIZAJE PARA LA
COMUNIDAD ACADEMICA IEMS",
EN CUANTO LA OBTENGA LA HARA
LLEGAR POR ESTE MEDIO.

CUMPLE CON LA ENTREGA

\v. Division del Norte 906. Col. Narvarte Poniente. Alcaldia Benito 2025
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DICTAMEN: DIC-IEMS-CMCYFP-10-2025

OCTAVO. En relacion con la entrega de INFORMES de acuerdo al Articulo 26 Fraccion I, inciso €) del RCMCYFP, la Comision
Mixta de Capacitacion y Formacion Profesional, informa lo siguiente:

LAN] CATEGORIA |  ACADEMIA ' TS0UCWUD. . | REsOLOTWO.
SOLICITA PERMISO PARA TOMA
EL CURSO DE "ESTRATEGIAS DE
ENSENANZA Y APRENDIZAJE PARA
ACOSTA LA  COMUNIDAD ACADEMICA
1 IZTAPALAPA | DTl POE MATUTINO | |EMS", DEL 28 DE MARZO AL 23 DE| CUMPLE CON LA ENTREGA .

MARTINEZ JUANA
MAYO DE 2025. ASi MISMO

INFORMA QUE SE ENCUENTRA EN
ESPERA DE LA CONSTANCIA DE
PARTICIPACION.

ENTREGA INFORME DE ASISTENCIA
LTI p— AL CURSO DE "ESTRATEGIAS DE

ALENA

2| GUILLERMINA CONTRERAS bt ARTEIRS HSSRENG f:SEﬁ::%h:mzﬁ;ﬁ:;EN?:Zc':gémgi
IEMS", DEL 04 DE ABRIL AL 23 DE
MAYO DE 2025.

SOLICITA PERMISO PARA TOMAR
EL CURSO DE "ESTRATEGIAS DE

CUMPLE CON LA ENTREGA

ENSENANZA Y APRENDIZAIE PARA
AVILA MELENDEZ LA COMUNIDAD ACADEMICA /
3 NORMA IZTAPALAPA V DTI ARTES PLASTICAS MATUTINO IEMS", DEL 28 DE MARZO AL 23 DE| CUMPLE CON LA ENTREGA

ANGELICA MAYO DE 2025. ASi MISMO
BECERRIL

INFORMA QUE SE ENCUENTRA EN
ESPERA DE LA CONSTANCIA DE
PARTICIPACION. .
ENTREGA INFORME DE ASISTENCIA
AL CURSO DE "ESTRATEGIAS DE
ENSERNANZA Y APRENDIZAJE PARA
a IZTAPALAPA | oTI QUIMICA MATUTING  |LA COMUNIDAD ACADEMICA| \\\1oi e o LA ENTREGA ,

RAMIREZ LETICIA IEMS", DEL 25 DE MARZO AL 27 DE
MAYO DE 2025. ASI MISMO
INFORMA QUE LA CONSTANCIA
AUN NO SE LA ENTREGAN.
ENTREGA INFORME DE ASISTENCIA
AL CURSO DE "ESTRATEGIAS DE
ERDOSAY ENSERANZA Y APRENDIZAJE PARA
DOMINGUEZ | IZTAPALAPA I DTl HISTORIA MATUTIN LA COMUNIDAD  ACADEMICA
3 VERONICA R IEMS", DEL 28 DE MARZO AL 23 DE CHMPLE CON LA ENTREGH
MAYO DE 2025. ASi MISMO
INFORMA QUE LA CONSTANCIA
TARDARA EN SER ENTREGADA.
ENTREGA INFORME DE ASISTENCIA
AL CURSO "ESTRATEGIAS DE
- ENSENANZA Y APRENDIZAJE PARA
6 | MaTIAS MARIA | 'ZTAPALAPAI DTI COMPUTACION MATUTINO :?MS",C?)E.U;\IJ?DAEDABR?LC?\?EZ“;Ig‘: CUMPLE CON LA ENTREGA
MAYO DE 2025. ASI MISMO
INFORMA QUE LA CONSTANCIA
TARDARA EN SER ENTREGADA.
ENTREGA INFORME DE ASISTENCIA
HERNANDEZ AL CURSO "ESTRATEGIAS DE
7| RODRIGUEZ GAM II DI st MATUTINO | ENSENANZA Y APRENDIZAJE PARA
ERNESTO LITERATURA LA COMUNIDAD ACADEMICA
IEMS", DEL 02 DE ABRIL AL 21 DE
MAYO DE 2025.

CUMPLE CON LA ENTREGA

MENDIOLA ROJAS | V N
8 PATRICIA S g:::;:‘?ZAO DTI COMPUTACION VESPERTINO ENTREGA INFORME DE ASISTENCIA CUMPLE CON LA ENTREGA
. AL CURSO DE "ESTRATEGIAS DE
4
Av, Division del Norte 906, Col, Narvarie Poniente. Alcaldia Benito
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DICTAMEN: DIC-IEMS-CMCYFP-10-2025

ENSENANZA Y APRENDIZAJE PARA
LA COMUNIDAD ACADEMICA
IEMS", DEL 28 DE MARZO AL 23 DE
MAYO DE 2025.
ENTREGA INFORME DE ASISTENCIA
AL CURSO "ESTRATEGIAS DE
ckikiaEz ENSERANZA Y APRENDIZAJE PARA
9| RODRIGUEZ GAM I DTI HISTORIA MATUTINO  |WA COMUNIDAD ~ ACADEMICA| \,\\01 e cON LA ENTREGA
P el P IEMS", DEL 01 DE ABRIL AL 22 DE
MAYO DE 2025. ASI MISMO
INFORMA QUE LA CONSTANCIA
TARDARA EN SER ENTREGADA.
SOLICITA PERMISO PARA ASISTIR A
W — LA CHARLA "LIBROS PROHIBIDOS
| LV DE CIENCIA A LO LARGO DE LA
ROMERO SUSANA | OBREGON I L Sk MATUTING | ISTORIA" ORGANIZADO POR EL
FONDO DE CULTURA ECONGMICA.
EL DA 20 DE MAYO DEL 2025
ENTREGA INFORME DE ASISTENCIA
AL CURSO "ESTRATEGIAS DE
[ ENSENANZA Y APRENDIZAJE PARA
RODRIGUEZ NAVA LENGUA Y LA COMUNIDAD ACADEMICA
OLGA LIDIA RAMN il uTeraTURA | MATUTINO o DEL 31 DE MARZO AL 27 DE
MAYO DE 2025. ASi MISMO /
INFORMA QUE LA CONSTANCIA
TARDARA EN SER ENTREGADA.
P P SOLICITA PERMISO PARA ASISTIR
LVA AL CURSO "GENERO Y DERECH
12 frbtonion CRREC i DTI COMPUTACION |  VESPERTINO HufﬂliNS;DOS ",Gi)EEL gg Af gg gz CUMPLE CON LA ENTREGA
MAYO DE 2025.

1 CUMPLE CON LA ENTREGA

o

a CUMPLE CON LA ENTREGA

[

NOVENO. En relacion con el articulo 25 fraccuon VIl del RCMCyFP, la Comisién Mixta de Capacitacion y Formacion Profesional,
resuelve lo siguiente:

3 B B AR ACADERA T RN i R s
ENTREGA INFORME DE
CONCLUSION DE ESTUDIOS DE
MAESTRIA  EN  PSICOTERAPIA
" ESCOBAR XOCHIMILCO DTl POE VESPERTINO | TRANSPERSONAL  INTEGRATIVA,[ LA CMCYFP TOMA DE

RGUBRARIORGE ANEXA HISTORIAL ACADEMICO, CONOCIMIENTO
ASI MISMO INFORMA QUE ESTA
PENDIENTE EL PROCESO DE
TITULACION CORRESPONDIENTE.

/
DECIMO.En relacion a la base DECIMA (cambios al proyecto) establecida en la convocatoria C-N-CMCYFP-002-2024 “ANO /
SABATICO”, la comision mixta de capacitacion y formacion profesional resuelve lo siguiente: ’

——

N°]  NOMBRE PLANTEL CATEGORIA ACADEMIA ~___TURNO : SOLICITUD ;
SOLICITA EL CAMBIO FORMAL DEL TITULO DE
SU PROYECTO DE ARNO SABATICO 2024.
“JARDINES DEL TIEMPO MESOAMERICANO”,
REGALADO BAUTISTA EL NUEVO TITULO PROPUESTO ES:
1 BEATRIZ TLALPAN | DTl FISICA MATUTINO "ARQUEOINSTRUMENTACION

ASTRONOMICA: DESCIFRANDO EL TIEMPO
MESOAMERICANO A TRAVES DE
INSTRUMENTOS DE  CHAPULTEPEC Y
XOCHICALCO", CON EL CUAL BUSCA

Av. Division del Norte 906, Col. Narvarte Poniente. Alcaldia Benito 2025
ludarez C.12. 03020, Ciudad de México. Tel. 335626-2500 ext. 601 qg ANOS
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COMISION MIXTA DE CAPACITACION Y FORMACION PROFESIONAL DEL INSTITUTO
DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR DE LA CIUDAD DE MEXICO
DICTAMEN: DIC-IEMS-CMCYFP-10-2025

PRECISAR LA PARTE MEDULAR Y EL ENFOQUE
PRINCIPAL DE LA INVESTIGACION.

H. Comision Mixta de Capacitacién y Formacion Profesional del IEMS

PRESENTE \
Por medio de la presente, me dirijo a esta H. Comisién Mixta de Capacitacién y Formacion Profesional del IEMS, en atencidn a lo establecido en la Clausula Décima
de la Convocatoria de Afio Sabatico 2024, publicada por esta institucion. En relacién con el Tercer Informe de Afio Sabatico de Regalado (2025, pag 3 y 4) titulado
“Jardines del Tiempo Mesoamericano”, entregado el pasado 5 de mayo del afio en curso , cuya visién es consolidar un puente entre el conocimiento ancestral y la
ciencia contemporanea, generando recursos pedagégicos innovadores y promoviendo la valoracion del legado cientifico mesoamericano en la sociedad actual, se
ha determinado un resultado significativo de la investigacion: la necesidad de reproducir instrumentos mesoamericanos de observacién astronémica, abordando
asi directamente el campo de la Arqueoinstrumentacion Astronémica. Este tema, que se explorara en profundidad en la siguiente entrega de mi informe, se ha
consolidado como la parte medular y el enfoque central de mi proyecto. Es por lo antes expuesto que, con el fin de precisar y reflejar fielmente la esencia y el
alcance de la investigacion que se llevard a cabo durante el periodo sabdtico, solicito atentamente se me considere un cambio de titulo para mi proyecto. El nuevo
titulo propuesto es: "ARQUEOINSTRUMENTACION ASTRONOMICA: DESCIFRANDO EL TIEMPO MESOAMERICANO A TRAVES DE INSTRUMENTOS DE CHAPULTEPEC
Y XOCHICALCO" Este ajuste no solo clarifica el objeto de estudio, sino que enfatiza la innovacién y la relevancia cultural y cientifica de la propuesta.

Considero que este enfoque en la Arqueoinstrumentacion Astrondmica, ahora mejor definido por el nuevo titulo, permitird profundizar en el conocimiento de las
practicas cientificas ancestrales de México. Esto, a su vez, redundard en beneficio directo de la comunidad estudiantil del IEMS al fortalecer sus habilidades
cientificas, criticas y humanistas, generar un empoderamiento social a través del acceso a conocimiento relevante y contextualizado, y fomentar el interés por las
vocaciones STEM, en linea con los ODS 4, 5y 9, y los objetivos de divulgacién cientifica que mi labor institucional promueve.

Sin otro particular por el momento, agradezco de antemano la atencién y consideracion de esta H. Comisién a mi solicitud.

Ing. Beatriz Regalado Bautista

Investigadora titular "C" de tiempo completo, definitiva
Academia de Fisica

Plantel Gral. Francisco J. Mdgica, Tlalpan 1

Instituto de Educacién Media Superior de la CDMX

/
RESOLUTIVO: PROCEDE CAMBIO DE TITULO DE PROYECTO DE ANO SABATICO 2024.
DECIMO PRIMERO. En relacion con los permisos procedentes, la Comision Mixta de Capacitacion y Formacion
Profesional, resuelve lo siguiente:
N°|  NOMBRE ANTE ACADEMA |  TURNO _ souemp
GARCIA ESPINOSA DE INFORMA EL MOTIVO POR EL QUE NO UTILIZO
MAGDALENA LENGUA Y
1| LOSMONTEROS CONTRERAS oTi LITERATURA VESPERTINO EL PERMISO ESPECIAL OTORGADO MEDIANTE
LUCIA EL DIC-IEMS-CMCYFP-05-2025

Comision de Capacitacién y Formacién Profesional Mixta
Del Instituto de Educacién Media Superior.
Presente.

Por este medio, les comunico a ustedes de la manera mas atenta que, en este semestre, tuve una recaida de mi situacién fisica derivada del pie equino varo
congénito y me cuesta trabajo desplazarme fisicamente a diferentes lugares. Actualmente estoy en espera de que me canalicen al servicio de Rehabilitacién de
parte del ISSSTE (anexo informe médico del médico Ortopedista y documento de envio a rehabilitacién), razén por la cual no he hecho uso del permiso de Estudios
que tramité en esta Comisién, en el mes de marzo de este afio. (Dictamen DIC-IEMS-CMCYFP 05- 2025) Los dias que solicité en el Permiso Especial, fueron lunes y
jueves, al final de la jornada de trabajo, del mes de marzo al 18 de junio. Sélo asisti a dos o tres sesiones de Ia clase Vanguardias Literarias, -UACM, plantel Del Valle-
y los demas dias he permanecido en mi centro de trabajo, lo cual seguramente pueden cotejar con las listas correspondientes.

Sin mas por el momento, quedo de ustedes:

ATENTAMENTE

DTl LUCIA GARCIA ESPINOSA DE LOS MONTEROS.
LENGUA Y LITERATURA.

PLANTEL “IGNACIO M. ALTAMIRANO”

RESOLUTIVO: LA CMCYFP TOMA DE CONOCIMIENTO.

ENTREGA CARTA EXPLICATIVA DE NO USO DE
VAZQUEZ TRUJILLO PRESTACION PARA ASISTIR AL CURSO

2 MABEL DAMARIS ALVARO OBREGON | DTI FILOSOFIA VESPERTINO "HERRAMIENTAS TECNOLOGICAS", PERMISO
PROCEDENTE MEDIANTE DIC-IEMS-CMCYFP-
06-2025.

Comisién Mixta de Capacitacién y Formacién profesional

Presente

6
Av. Division del Norte 906, Col. Narvarie Poniente. Alcaldia Benito
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El motivo de la presente es comunicarles que fui inscrita al curso herramientas Tecnoldgicas impartido por el tecnolégico de monterrey y elaboré el permiso para
hacer uso de la cldusula 84 del CCT vigente, sin embargo, al haber enviado este permiso de forma extemporanea, ya que la carta de aceptacién me fue entregada
al mismo dia que comenzaba el curso, y que no vi, ni me enteré de ningun dictamen en donde apareciera a favor dicha solicitud, supuse que mi permiso no habia
procedido, por lo que me presenté a mi jornada laboral de manera normal. Cabe aclarar que el entusiasmo por mi capacitacién me llevé a terminar el curso d\
manera exitosa.

Agradezco las oportunidades que no brindan para hacer realidad la continua capacitacion de su personal docente. Sin més, reciban un cordial saludo.

Pertenezco a la Academia de Filosofia, me encuentro en el Plantel Alvaro Obregdn | y mi nimero de empleada es 2798.

Atte. DTl Mtra. Mabel Damaris Vazquez Trujillo

RESOLUTIVO. LA CMCYFP TOMA DE CONOCIMIENTO

CUSTODIO INFORMA QUE EL DIA 12 DE JUNIO DERIVADO

3 | GUADARRAMA ANGEL|  AREA CENTRAL DTI HISTORIA MATUTINO DE UN IMPREVISTO NO PODRA ASISTIR A LA

DE JESUS SESION, POR LO QUE RENUNCIA AL PERMISO
OTORGADO.

Comisidon Mixta de Capacitacidon y Formacidn profesional
Instituto de Educacion Media Superior de la Ciudad de México

Con fecha 26 de marzo del afio en curso, por medio del dictamen DIC-IEMS-CMCYFP-06-2025, me fue autorizada una licencia con goce de sueldo para los dias 2 de
abril, 14 de mayo y 12 de junio, todos de 2025, para acudir al curso “Los pueblos indigenas en México, representaciones histéricas y transformacion del concepto”,
impartido por la macro academia de historia del IEMS-CDMX, con la colaboracién del Instituto de Investigaciones Histéricas de las Revoluciones de México.

He de informarles que, derivado de un imprevisto que no puedo sortear, me sera imposible asistir a la sesién programada para el jueves 12 de junio, por lo que me
veo en la necesidad de renunciar a la licencia otorgada, en lo relativo a esa fecha concreta. No omito mencionar que tengo el compromiso, establecido con qf
Maestro Arcangello Rafael Flores, Docente-Tutor-Investigador del Plantel Alvaro Obregén Il del IEMS, responsable del curso, que seguiré su desarrollo en via remota
para estar pendiente de las actividades que deriven de la sesién para poder cumplir con ella y hacer la entrega correspondiente en tiempo y forma.

Sin otro particular, agradezco la atencion prestada a la presente.

Mtro. Angel de Jesus Custodio Guadarrama
Docente Tutor Investigador

RESOLUTIVO. LA CMCYFP TOMA DE CONOCIMIENTO.

--------—-EL PRESENTE DOCUMENTO SE FIRMA SIENDO LAS 12:55 HORAS DEL DIA 18 DE JUNIO DEL 2025, -

FIRMAN LAS PARTES
POR PARTE DE LA PATRONAL DEL IEMS

ARQ. ANTONIO GARCIA RODRIG MTRO. GERARDO ORTIZ ESTR

: INTEGRANTE PROPIETARIO
DIRECTOR DE ASUNTOS ACADEMICOS Y COMISIONADO DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DEL
INSTITUTO DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR
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DR. RAUL ROMERO LARA MTRO. GABRIEL GOMEZ VILCHIS
INTEGRANTE SUPLENTE INTEGRANTE SUPLENTE
SUBDIRECTOR DE SELECCION FORMACION Y JEFE DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE INFORMACION
DESARROLLO DOCENTE DEL INSTITUTO DE Y DATOS PERSONALES DEL INSTITUTO DE EDUCACION
EDUCACION MEDIA SUPERIOR MEDIA SUPERIOR
FIRMAN LAS PARTES

POR PARTE DE LOS TRABAJADORES DEL IEMS

HECTOR JESUS DIAZ JIMENEZ MARY CARMEN PALMA MILLAN

SECRETARIO DE ASUNTO ACADEMICOS, EN SU
CARACTER DE INTEGRANTE SUPLENTE

(SUTIEMS) (SITIEMS)

MIGUEL ANGEL

-

x:,
SECRET:ARIO Dé‘é/EN SA'Y PROPAGANDA, EN SU
CARACTER DE INTEGRANTE PROPIETARIO.

(SUTIEMS)
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